УТВЕРЖДАЮ
Глава Администрации
города Ростова-на-Дону

____________В.В. Кушнарев

ПРОТОКОЛ
заседания Совета по предпринимательству
при Администрации города Ростова-на-Дону

г. Ростов-на-Дону 								                      23.11.2018

Присутствовали: Кушнарев В.В., Чернышов Д.В., Камбулова С.А., руководители отраслевых (функциональных) органов, структурных подразделений Администрации города, заместители глав администраций районов города, руководители общественных организаций, представители бизнес-сообщества, организаций, образующих инфраструктуру поддержки предпринимательства, и средств массовой информации.

Решили:
	№ п/п
	Содержание поручения
	Ответственный
за исполнение
	Срок
исполнения

	1.
	Подготовить информационный материал (памятку) для субъектов предпринимательской деятельности о видах регионального государственного контроля (надзора),
в отношении которых применяется риск-ориентированный подход
	Чернышов Д.В.
	20.12.2018

	2.
	Осуществить информирование субъектов предпринимательской деятельности о видах регионального государственного контроля (надзора), в отношении которых применяется риск-ориентированный подход
	Чернышов Д.В.,
главы  администраций районов города

	30.01.2019

	3.
	Использовать единый стандарт оформления торговых мест при организации ярмарочных мероприятий на территории города
Ростова-на-Дону
	Чернышов Д.В.,
главы  администраций районов города
	постоянно

	4.
	Активизировать работу по информированию субъектов предпринимательской деятельности о мерах по развитию малого  и среднего предпринимательства в городе Ростове-на-Дону
	Главы  администраций районов города
	28.02.2019

	5.
	Сформировать и разместить в отрытом доступе на информационных ресурсах реестр неиспользуемой коммерческой недвижимости,   принадлежащей субъектам малого и среднего предпринимательства города Ростова-на-Дону
	Чернышов Д.В.,
главы  администраций районов города
	29.03.2019

	6.
	Осуществить информирование субъектов предпринимательства о деятельности института Уполномоченного по защите прав предпринимателей в Ростовской области

	Главы  администраций районов города
	15.03.2019

	7.
	Осуществить информирование субъектов предпринимательской деятельности о реализации целевых моделей упрощения процедур ведения бизнеса и повышения инвестиционной привлекательности
	Чернышов Д.В.,
главы  администраций районов города
	12.04.2019

[bookmark: _GoBack]Контроль за выполнением протокола возложить на заместителя главы Администрации города Ростова-на-Дону по экономике Д.В. Чернышова.

Протокол вел:								                       Фадеева М.С.
тел. (863) 2 40 71 56

2